
1 

 

ое-1 
№ 801-п 

 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 24.05.2023 № 780  

г.Чудово 
 

О проведении квеста «Молодость. Семья. Любимый город»  
среди клубов молодых семей, действующих на территории  

Чудовского муниципального района 
 

 

В целях реализации мероприятий подпрограммы «Молодежь Чудовского 

муниципального района» муниципальной программы Чудовского 

муниципального района «Развитие культуры, туризма, спорта и молодежной 

политики Чудовского муниципального района на 2023-2025 годы», 

утвержденной постановлением Администрации Чудовского муниципального 

района от 17.02.2023 № 233, Администрация Чудовского муниципального 

района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемое Положение о проведении квеста «Молодость. 

Семья. Любимый город» (далее - квест) среди клубов молодых семей, 

действующих на территории Чудовского муниципального района.  

2. Комитету образования Администрации Чудовского муниципального 

района обеспечить участие в квесте не менее 3 команд. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

Главы администрации Чудовского муниципального района Мещерякову О.Ю. 

4. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального 

района. 
 
 
 
 
Глава 
муниципального района В.Н. Шеляпин 
 
           
 



 

 

 

 УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 24.05.2023 № 780  
 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении квеста «Молодость. Семья. Любимый город»  
среди клубов молодых семей, действующих на территории  

Чудовского муниципального района 
 

 

1. Общие положения 

1.1. Квест «Молодость. Семья. Любимый город» среди клубов молодых 

семей, действующих на территории Чудовского муниципального района  

(далее - квест) проводится в рамках реализации мероприятий подпрограммы 

«Молодежь Чудовского муниципального района» муниципальной программы 

«Развитие культуры, туризма, спорта и молодежной политики Чудовского 

муниципального района на 2023-2025 годы», утвержденной постановлением 

Администрации Чудовского муниципального района от 17.02.2023 № 233. 

1.2. Учредитель квеста: отдел по работе с молодежью и 

межнациональным отношениям Администрации Чудовского муниципального 

района (далее - отдел). 

1.3. Организатор квеста: Муниципальное бюджетное учреждение 

«Молодёжный центр «Диалог». 

1.4. Участники квеста: молодые семьи, в которых возраст одного из 

супругов не превышает 35 лет. 

1.5. Команда участников квеста формируется из двух семей, состоящих из 

одинакового количества взрослых и детей (папа, мама и ребенок). 

 

2. Цель и задачи квеста 

2.1. Цель: повышение социального статуса молодой семьи и престижа 

семейных ценностей. 

2.2. Задачи: 

сохранение и укрепление семейных ценностей; 

раскрытие творческого потенциала молодых семей; 

расширение форм семейного досуга.  

 

3. Порядок и сроки проведения квеста 

3.1. Для участия в квесте команда участников направляет в срок  

до 24.05.2023 по адресу электронной почты dialog.chudovo@mail.ru (с пометкой 

«Квест») следующие документы: 

заявка на участие в квесте по форме согласно приложению № 1  

к настоящему Положению; 



2 

 

 

согласие на обработку персональных данных по форме согласно 

приложению № 2 к настоящему Положению. 

3.2. Квест проводится 27 мая 2023 года. Начало мероприятия в 11.00  

по адресу: г.Чудово, ул.Гречишникова, д.3. 

3.3. Всем командам до начала квеста выдается путеводитель с указанием 

места нахождения станций (этапов) квеста и порядком их прохождения. 

3.4. За каждое выполненное задание команда получает «лепесток 

ромашки». После прохождения всех этапов (станций) команды склеивают 

лепестки в одну ромашку. Побеждает команда, набравшая большее количество 

лепестков. 

3.5. Программа проведения квеста включает следующие испытания: 

станция «Как корабль назовешь…» - обязательное домашнее задание 

(название, девиз команды); 

станция «Любимое место в моем городе» - обязательное домашнее 

задание: сделать фотографию семьи на фоне любимого места в г.Чудово  

и выложить фотографию в социальной сети ВКонтакте с указанием ключевых 

слов в пометках: #Чудово #МолодостьСемьяЛюбимыйГород; 

станция пословиц, поговорок и песен «Что в народе говорят?»; 

станция по прохождению лабиринта «Дорога домой»; 

станция «Ферма» (поиск в «лесу» животных и возврат их на ферму); 

станция «Спортивная»; 

станция «Морковка - загадка»; 

станция «Доброе дело»; 

станция «Чайная» - на данной станции команды склеивают ромашку, 

подводятся итоги квеста, награждаются победители, организуется чайный стол, 

проходит фотосессия команд, общее фото. 

3.6. При проведении квеста ответственность за жизнь и здоровье детей 

несут их родители. 

 

4. Подведение итогов и награждение победителей 

4.1. Победители конкурса (I, II, III место) награждаются призами и 

грамотами Администрации Чудовского муниципального района. 

4.2. Организаторы квеста вправе наградить специальными дипломами 

участников, не вошедших в число победителей квеста. 
_________________________ 



 

 

 

 Приложение № 1 

к Положению о проведении квеста 
«Молодость. Семья. Любимый 
город» среди клубов молодых семей, 
действующих на территории 
Чудовского муниципального района 

 
 

ЗАЯВКА 

на участие в квесте «Молодость. Семья. Любимый город»  
среди клубов молодых семей, действующих на территории  

Чудовского муниципального района  

 
____________________________________________________________________

____________________________________________________________________ 
(наименование образовательной организации) 

 

направляет для участия в квесте «Молодость. Семья. Любимый город»  

семью ______________________________________________________________ 

семью_______________________________________________________________ 

 

№ 
п/п 

ФИО участников  
(супругов, детей) 

Дата рождения Контактный телефон 

    

    

    

    

    

    
 

 

 
Руководитель  
образовательной организации  
                                                       ____________________________И.О. Фамилия 
                                                                           подпись 



 

 

 Приложение № 2 

к Положению о проведении квеста 
«Молодость. Семья. Любимый 
город» среди клубов молодых семей, 
действующих на территории 
Чудовского муниципального района 

 

 

СОГЛАСИЕ  

на обработку персональных данных  
 

Я, нижеподписавшийся _______________________________________________________  

_______________________________________________________________________________ , 
(ФИО субъекта персональных данных) 

документ, удостоверяющий личность __________________ серия _______  

№ __________________, выдан _______________________________________ 

_______________________________________________________________________________, 
(дата выдачи, кем выдан) 

проживающий по адресу  ______________________________________________, 

Законный представитель: ______________________________________________, 

документ, удостоверяющий личность __________________________________________ 

 

В соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27 июля 

2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», даю свое согласие на 

обработку моих персональных данных и своего несовершенного ребенка 

Муниципальному бюджетному учреждению «Молодёжный центр «Диалог» 

(далее - Оператор), находящемуся по адресу: г.Чудово, ул.Гречишникова, д.3. 

Согласие дается мною с целью включения в список участников квеста 

«Молодость. Семья. Любимый город» среди клубов молодых семей, 

действующих на территории Чудовского муниципального района, и 

распространяется на следующую информацию: 

фамилия, имя, отчество, дата рождения, телефон.  

Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий 

в отношении моих персональных данных, которые необходимы или желаемы 

для достижения указанных выше целей, включая сбор, систематизацию, 

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, 

распространение, обезличивание, блокирование, уничтожение, при этом общее 

описание вышеуказанных способов обработки данных приведено в 

Федеральном законе от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных 

данных». 

Оператор вправе обрабатывать мои персональные данные, как с 

использованием средств автоматизации, так и без использования таких средств 

(внесения их в электронную базу данных, включения в списки (реестры) и 

отчетные формы, предусмотренные документами, регламентирующими 

предоставление отчетных данных, согласно действующему законодательству). 



2 

 

 

Передача персональных данных иным лицам или их разглашение может 

осуществляться только с моего письменного согласия. 

Я подтверждаю, что мне известно о праве отозвать свое согласие 

посредством составления соответствующего письменного документа, который 

может быть направлен мной в адрес Оператора.  

Настоящее согласие действует до момента достижения целей обработки. 

 

 « ____ » _______________2023 год    ______________________  
(подпись) 

 

 


